
Муниципальное общеобразовательное 

учреждение лицей №2 г.Сердобска  

 

П Р И К А З 
 

06 сентября 2022 года                                                                                    №386 

 

« Об утверждении списка обучающихся  МОУ лицея №2   

на  бесплатное питание в 2022-2023 учебном году» 

 

 

            На основании Постановления «Об утверждении порядка организации 

питания обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений 

Сердобского района в 2022/2023 учебном году»  №791 от 18.08.2022г. 

Администрации Сердобского района Пензенской области и решения 

общешкольного родительского комитета (протокол №1 от 05.09.2022г.), - 

 

Приказываю: 

1. Установить бесплатное питание (один завтрак или один обед в день). 

2. Утвердить список обучающихся, получающих бесплатное питание в 

столовой лицея: 
№ 

п/п 
Фамилия.  Имя Класс Категория 

1 Кузнецова Валерия Петровна 1А  
2 Писнов Роман Евгеньевич 1А  
3 Толченов 

Данила Константинович 
1А 

 

4 Кабанова  
Полина Дмитриевна 

1Б  

5 Кузьмин  
Тимофей Михайлович 

1Б  

6 Аблизина Алена Ильинична 1Б  
7 Мовенко Варвара Сергеевна 2Б  
8 Базяськина Оксана Юрьевна 3А  
9 Вадюнин Егор  Иванович  3А  
10 Кабанова Дарья Дмитриевна 3А  
11 Ларькова Анна Дмитриевна 3А  
12 Логушкова Кира Юрьевна 3А  
13 Салуйко Юрий Иванович 3А  
14 Свитнева София Руслановна 3А  
15 Храмов Дмитрий Алексеевич 3А  
16 Березовская  

Вероника Алексеевна 
3Б  

17 Шестаков Глеб Егорович 

 

3Б 
 

18 Бегунова  
Злата Константиновна 

4А  

19 Калмыкова 
Эльвира Дмитриевна  

4А  

20 Маркеева  
Анастасия Андреевна 

4А  



21 Литвинова  
Анна Александровна 

4Б  

22 Минаева  
Виктория Максимовна 

5А  

23 Сорокина  
Надежда Андреевна 

5А  

24 Ушакова Кристина Игоревна 5А  
25 Хомяков Роман Дмитриевич 5А  
26 Майорова  

Наталья Александровна 
5А  

27 Кузнецов  
Александр Петрович 

5А  

28 Вишнякова  
Ольга Александровна 

5Б  

29 Гришанина  
Алена Николаевна 

5Б  

30 Ющев   
Александр Алексеевич 

5Б  

31 Павлова Полина Львовна  6А  
32 Комарова  

Наталья Алексеевна 
6А  

33 Бегунова  
Елизавета Константиновна 

6Б  

34 Бегунов  
Егор Константинович 

6Б  

35 Панасюк  Ульяна Руслановна 7А  
36 Каленов Данила Андреевич 7А  
37 Фролов  

Даниил Владимирович 
7А 

 

38 Болотникова Софья 

Сергеевна  
7Б  

39 Гришин  
Артем Александрович 

7Б  

40 Платонов Данила Алексеевич 7Б  
41 Губанова  

Вероника Сергеевна 
8А  

42 Гришанин 
Александр Николаевич 

8А  

43 Каленов Кирилл Андреевич 

 
8Б  

44 Алексеев  
Дмитрий Валерьевич 

9А 
 

45 Закалябин  
Роман Михайлович 

9А 
 

46 Комарова Ирина Алексеевна  9А  
47 Платонова  

Ангелина Алексеевна 
9А 

 

48 Окунев  
Андрей Александрович 

9Б 
 

49 Ремизова Камила Евгеньевна 9Б  
50 Серобян  

Виолетта Артаваздовна 
9Б  

51 Женбин Сергей Русланович 9Б  
52 Кореннов  

Дмитрий Иванович 
9В  



53 Чичканов  
Матвей Анатольевич 

9В  

54 Кошелева  
Полина Александровна 

9В  

55 Жаркова Юлия Сергеевна 11А  

 
Охват бесплатным горячим питанием (2022/2023 учебный год) с 07.09.2022 

 

 Дети-

инвалиды 

Дети  

с ОВЗ 

Многодетные 

малообеспеченные 

Малообеспеченные 

1-4 

классы 

2 1 9 9 

5-9 

классы 

4 2 18 9 

10-11 

классы 

- - - 1 

Итого: 6 3 27 19 55 

 
 

 

1. Контроль за питанием детей  оставляю за собой. 

                      
             Директор  

МОУ лицея №2 г. Сердобска                                                                                  З.П. Савелов 

М.П.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение лицей №2 г.Сердобска  

 

П Р И К А З 

 
 

01 октября 2022 года                                                                                    №415/1 

 

 

« О внесении изменений  в список обучающихся  МОУ лицея №2   

на  бесплатное питание в 2022-2023 учебном году» 

 

 

            На основании Постановления «Об утверждении порядка организации 

питания обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений 

Сердобского района в 2022/2023 учебном году»  №791 от 18.08.2022г. 

Администрации Сердобского района Пензенской области и решения 

общешкольного родительского комитета (протокол №5 от 30.09.2022г.), - 

 

Приказываю: 

1. Внести изменение в список  обучающихся, получающих бесплатное питание 

в столовой лицея с 01.10.2022: 

1.1. Включить в список: 

Храмову Диану Алексеевну (8В класс) (многодетная) 

Кузнецову Марию Александровну (10А класс)  (многодетная) 

Основание: предоставление документов, подтверждающих наличие 

льготы на получение бесплатного питания. 

2. Контроль за питанием детей  оставляю за собой. 

                      

             Директор  

МОУ лицея №2 г. Сердобска                                                                    З.П. Савелова 

М.П. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение к приказу от 01.10.2022 №415/1 

 

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЙ СПИСОК 

обучающихся лицея, получающих бесплатное питание  

в лицейской столовой 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Класс Категория 

1 Храмова  

Диана Алексеевна 

8В 
 

2 Кузнецова  

Мария Александровна 
10А  

 

 

 

 
Охват бесплатным горячим питанием (2022/2023 учебный год) с 01.10.2022 

 

 Дети-

инвалиды 

Дети  

с ОВЗ 

Многодетные 

малообеспеченные 

Малообеспеченные 

1-4 

классы 

2 1 9 9 

5-9 

классы 

4 2 19 9 

10-11 

классы 

- - 1 1 

Итого: 6 3 29 19 57 

 
 

 

 
 


